
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Табл. 8

                                            Информация о реализации алгоритма взаимодействия органом местного самоуправления
                               Остаповского сельского поселения Шуйского района Ивановской области по невостребованным земельным долям 
                                                                                       на 01.07. 2015 года

	№
п/п


	
Сельские
поселения
	Выявленные невостребован-ные земельные доли
	Земельные доли, утвержденные невостребованными общими собрания-ми дольщиков или
постановлениями глав органов МСУ,
решениями Совета сельского поселения
	Земельные доли, 
исключен. из общ. списка утверж. невостреб. долей
по реш.Совета 
от 09.09.2014 г.
и 29.04.2015
	Оставшиеся утвержденные земельные доли
за минусом исключенных из списка
	Земельные доли, по которым поданы заявления в суд о признании права собственности на них органов МСУ
	Земельные доли, право собственности органов МСУ на которые признано судом
	Земельные доли, право собственности органов МСУ на которые
зарегистрировано

	1.
	Остаповское
сельское поселение

	кол-во
	площадь
	кол-во
	площадь
	кол-во
	площадь
	кол-во
	площадь
	кол-во
	площадь
	кол-во
	площадь
	кол-во
	площадь

	
	
	
538
	
2633 га
	
538
	
2633 га
	
13+5= 18
	
64.0+
24.7=
88.7
	
525-5=
520
	
2569 га-24.7=
2544.3
	
179
	
 874.6  га
	
   161
	
785.1
	
131
	
637.8

	

	
ИТОГО:
	
538
	
2633 га
	
538
	
2633 га
	
13+5= 18
	
64.0+
24.7=
88.7
	
525-5=
520
	
2569 га-24.7=
2544.3
	
179
	
 874.6  га
	
   161
	
785.1
	
131
	
637.8



     Примечание:  Кроме этого было 27 обращений в суд, по которым не вынесено положительных решений:
                              -  3 заявления отозвано Администрацией сельского поселения, т.к. наследники решили оформлять земельные доли сами;
                              -  2 заявления отозвано Администрацией сельского поселения, т.к. выяснились в судебном разбирательстве, что имеются 
                                  несоответствия в личных данных собственников земельных долей, требуется вносить изменения;
                              -  на 12 человек вынесены определения, потребуется решение вопроса другим путем, т.к. земельные доли были выделены
                                 умершим на тот момент людям;
                              -  на 2-х человек вынесен отказ, т.к. доли были выделены умершим на тот момент людям;
                              -  на 1 долю было вынесено определение, нужно обратиться повторно в суд с другой формулировкой;    
                              - на 1 долю было приостановлено дело, т. к умер ответчик.
                              - было подано 4 заявления на 12 человек, по ним  вынесены определения, где нужно было указать место жительства людей 
                                 и полные данные (Ф.И.О.), а в заявлении их место жительства нами не было указано, т.к. неизвестно и Ф.И.О. указаны
                                не полностью, т.к. нам неизвестны полные данные;
                             -  по 2-м заявлениям отозвала иски, т.к. в судебном выяснилось, что наследники вступили в наследство на зем. доли;  

                             Глава администрации Остаповского сельского поселения:                                          В.Д. Богуславский
Исполнитель:  Н.В. Ягодкина
тел. (849351) 3-04-75



